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Kommentar till fördelning av anslaget. 

Anslaget för ekonomiskt stöd till idéburna organisationer är totalt 750 000 för Äldre- och 

omsorgsnämnden. Vid fördelningen av ekonomiskt stöd till idéburna organisationer har 

barnperspektivet särskilt beaktats i enlighet med nämndplanen för 2023. 

 

Afasiföreningen i Haninge-Tyresö 

Föreningen har 41st medlemmar varav 25st bor i Tyresö. Föreningen ansöker om ekonomiskt 

stöd med 150 kr/medlem (25 medlemmar) för att genomföra studiecirklar, sociala aktiviteter 

samt social gemenskap för personer med afasi. Föreningen beviljas 3 750 kronor för 2023. 

 

Autism- och Asperger Föreningen Stockholms län 

Föreningen har 4412 medlemmar varav 128 medlemmar bor i Tyresö. Föreningen har ett 

nätverk i Tyresö för föräldrar till barn/ungdomar med autism och aspergers syndrom. 

Föreningen bidrar med rådgivning och information och har även tillgång till att ge juridisk 

rådgivning. Föreningen erbjuder prova-på aktiviteter och träffgrupper (mammakvällar, 

pappakvällar etc.). Ungdomar med neuropsykiatriska diagnoser är en ökande grupp. 

Föreningen ordnar läger vartannat år. Vidare har föreningen en hemsida som uppdateras 

kontinuerligt med kalendarium med bl.a. aktiviteter och föreläsningar i länet. Föreningen kan 

göra speciella sändlistor om det är något speciellt händer i en kommun och skickar då ut 

information till medlemmar.  

Föreningen beviljas 20 000 kronor för 2023. 

 

DHB Östra (Riksförbundet för döva, hörselskadade barn och barn med språkstörning) 

Föreningen har 1140 medlemmar varav 16 bor i Tyresö. Förening för döva, hörselskadade och 

språkstörda barn med familjer. Arbetar med intressefrågor och erbjuder medlemsaktiviteter. 

Målgruppen har ofta svårt att delta i fritidsaktiviteter på hemorten och har sällan kamrater 

hemma där de bor. Barnen erbjuds anpassade aktiviteter för att ge dem delaktighet, 

meningsfull fritid och ett större socialt nätverk. Bidraget avser merkostnader för t.ex. bokade 

aktiviteter i mindre grupp som exempelvis simskola, teckenspråkstolkar, hyra av 

hörselslingor, bokade museitider/anläggningar utanför ordinarie öppettider för att får mer lugn 

och ro.  

Föreningen beviljas 10 000 kronor för 2023. 
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Reumatikerföreningen Haninge Tyresö 

Föreningen har 360 medlemmar varav 167 boende i Tyresö. Föreningen ansöker om 

ekonomiskt stöd för att kunna erbjuda aktiviteter, cirklar och föreläsningar, träffar, såväl dag- 

som kvällstid. Ge medlemmarna kunskap om sina diagnoser och kunskap om bättre vägar till 

bättre hälsa, personlig kontakt med nya medlemmar och främja medlemmarnas 

välbefinnande. Antalet medlemmar boende i kommunen har minskat något från 137 till 125 

medlemmar.  

Föreningen beviljas 20 000 kronor för 2023. 

 

Röda Korset Tyresökretsen 

Föreningen har 208 medlemmar varav 170 boende i Tyresö. Röda korset deltar med frivilliga 

i kommunens Etableringscentrum med svenskundervisning som ett komplement till SFI-

utbildningen för vuxna. De bedriver second hand-butik med kafé samt deltar även i Röda 

Korsets insamlingar. Totalt antal medlemmar är 194 varav boende i Tyresö 168.  

Föreningen beviljas 25 000 kr för 2023. 

 

SeniorNet Tyresö 

Föreningen verkar för att minska det digitala utanförskap som finns bland kommunens äldre 

invånare. Detta gör de genom att erbjuda stöd, handledning och information om hur den 

digitala världen fungerar och hur den kan underlätta vardagen. Kostnaderna i verksamheten 

består till största del av kostnader för att erbjuda digitala hjälpmedel, säker uppkoppling samt 

lokaler för att kunna nå ut med stöd och hjälp. Finns en önskan att kunna erbjuda de äldre en 

möjlighet att prova på att använda digitala plattor för att avdramatisera rädslan för ny teknik 

och oron för att det skulle vara krångligt. Verksamheten är initialt öppen för alla seniorer i 

kommunen utan krav på medlemskap i föreningen.  

Föreningen beviljas 44 220 kronor för 2023. 

 

Tyresö Väntjänst 

Föreningen har funnits i kommunen i cirka 30 år och har 85 medlemmar varav samtliga bor     

i Tyresö. Föreningens intäkter består av det kommunala bidraget och endast en liten summa 

medlemsavgifter. Kostnaderna, enligt ansökan, består i huvudsak av lön till samordnare och 

vissa mindre administrativa kostnader samt omkostnader för frivilliga. Föreningen bedriver 

sedan flera år tillbaka "Trygghetsringen". Den som är inskriven ringer varje morgon till en 

telefonsvarare som sedan lyssnas av under dagen. Tjänsten är kostnadsfri.. Föreningen 

samarbetar med vård- och omsorgsboendena i Tyresö och ordnar där bland annat 

promenadgrupper för de boende. Verksamheten bedöms komplettera nämndens verksamheter. 

Föreningen beviljas 535 000 kronor för 2023. 
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